
Departamenti i Prokurimit

Prishtine: <Jate, 18.12.2018

7-yrtari Pergjegj6s i Prokurimit t l(omunes se Prishtines, ne mbeshtet1e td nenit 1OB/A (paragrafi
10 1) te Ligjit per Prokurimin Publik nr. o4lt-042, i ndryshuar dhe plotesuar me liglin Nr. O4lL-
237,ligjin \lr 05/I-068 dhe ligjin Nr, O5/L-092, dul<e u bazuar ne nenin B (pa-agrafi 8.1.2 ) te
Rregullarre per Parashtrimin e Anl<esave te aprovuara nga Komisioni Rregull,ttiv iprokurimit
Puhrlil<, dukc'vendosur sipas kql[q5es piUrjhqytu0 te datds 14.L2.2.0IB te parashtruar nga
Operatorr ['konomik " NPN Dardania" per aktivitetin:"Mirembajtja dimerore e rrugeve dhe
trotuareve , debllokimi i kanalizimit atmosferik LoT 1-, LoT2 ,LoT4 dhe LoT 6 " dhe me
nume r te prol<urimit: 616 -L8-025-21,1 nxic.rr:

VENDIM

1. Apr.p,u_ohe! pie_zeltshl_ kerl<csa pr:r ri shqyrtim e operatorit Ekonomil< ,,NpN Dardania,,e
dates 1'1.12 2018 lidhur me aktivitetin e prol<urimit " "Mirembajtja dimerrore e rrugeve
dhe trotuareve , debllokimi i kanalizimit atmosferik LOT L, LoTz,LoT4 dhe LOT 6 ,,me
Nr. 616 IB 440211 Nr. Brendshem :616 -1,8-025-21.1 kunder vendimit per dhenie t(:
kontratds te AK -se, t6 dat,tis ro.1,z.2or} te publikuara ne web-faqe te KRpF,-se.

2. Anulohet njoftimi i publikuar me date: IO.I2.2OIB .

3. Autoriteti Kontral<tucs, vendos qe te kete aktivitet ta kthet ne rivleresim.

4 Ky velndim hyn nd fuqi diten c nenshl<rimit dhe do te publil<ohet pdr t6 glitha paldt ne
platforn €n elekronil<e ne adres6n : https://e-prokuri m i. rl<s-gov. ner.

Arsvetim

opcrafori Il<tlnomil( "NPN Dardania" mc datc 1412 2c)18 l<a parashfruar l<e:rl<esen per ri-
shqyrtim, lidhur me al<tivitctin e prokurimit mc titull: ' "Mirembajtja dimerore e rrugevedhetrotuareV€, debllokimi ikanalizimitatmosferik Lor L, LoT2 ,Lor4 dhe LoT F ,,me
numeirtd prokurimit Nr.616 18 440 2ll dhe numeirtd brendsh6m 616 1.8025 2Jr.
Autoriteti Kontraktues, me date 18.r2.2018. l<a shqyrtuar kerkesen n6 1'yald dher ka konstatuar
sr v|Jon:



L'Lidhur me pretendimet per LOT 1 kemi konstatuarse lidhur me paisjet autocisterna duhette kerkohret nje sqarim nga organet kompetetnte per dallimin ne mes autobotes dheautocisternes ndersa lidhur me paisjen autocisterne me targa 03-164-ES pretendimi eshte j

qendrusnem pasi qe sipas deshmive te ofruara ky mjet nuk e ploteson kapacitettn e l<erkuar,2'Lidhur rne pretendimet per l-or 2 kemi konstatuar se eshte ibazuar pretendimr per
mungesen e frezave te bores respektivisht qendron pretendimi se paisjet e ofruara nga oE-
lk " Pastrirnj" nuk jane freza te bores por motokultivator dhe nuk ka asnje de.shmr se eshte
bere ndonje modifikim per perdorim te tyre, Lidhur me pretendimin tjeter se oE-ik pastrimi
nuk ka ofruar kamioneta per barjen e mebturinave me peshe 3.5 ton eshte konstatuar se kypretendim eshte ipabazuar pasi qe ne oferten e oE-il< pastrimi ekzistojner deshmite per
palsjet me l<ete kapacitet.
3 Lidhur me pretendimet per Lor 4 kemi l<onstatuar se duhet kerkuar sqanmet per
autobotat dhe autocisternat e ofruara , pasr qe ne disa shenon autobote ndersa ne tJerat
autocisterne dhe nuk dihet saktesisht a jane te destinuara per bartjen e ujit apo per bartjene naftes Pretendimi per atttomjetin me targa 01-362- IJB eshte i bazuar pasr qe nga
deshmra d.rezuar vertetohet se kapaciteti i tij eshte 5 ton .

4'Per LOT 6 kemi konstauar.se pretendimi per mos permbushjen e kerkeses lidhur mekamionetat per bartjen e mbeturinave eshte ipa qendrueshem pasi qe nga deshmite eofrura vertetohet se te dy automjetet kane peshen prej 3.5 ton,pretendimi tjeter qe ka tebeje me autobotat eshte pjesrisht ibazuar dhe per kete eshte e domoscJoshme qe ne
procesin e rivleresimit te sqarohet nga organet kompetetente.

Bazuar ne konstatimet parapral<e u vendos qe kjo lende l-e
pleset , pa:;i qe duhet gjetur kombinimin me cmimin me
pleset.

kthehte ne rivleresim per te glitha
te lire te mundshem per te gjitha

Kdshilla jurid ike:

Kunder ketij vendimi, anl<uesi mund te paraqese
duhet te dorezohet brenda 10 (dhjete) diteve pas

anl<ese prane OSHp-sd, Ankesa prane OSHp-se
pranimit te ketij vendimi.

Zyrtari pergjegj6s i prokuri


